

۱۰ ایده دانشگاهی برای محیط‌زیست پاک

اولین گام اجرای برنامه هفتم در آموزش عالی با تصویب آیین‌نامه نحوه تعیین اعتبارات دانشگاه‌ها برداشته شد

زلزله در نظام بودجه‌ریزی دانشگاه‌های دولتی



فرهیختگان

دانشگاه

پنجشنبه ۲ دی ۱۴۰۲ شماره ۴۳۱۲ www.fdn.ir

«فرهیختگان» از تازه‌ترین دستاوردهای یک شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری دانشگاه شریف روایت می‌کند

با این دستگاه‌ها بهانه‌ای برای صنعت نمی‌ماند



چه خبر از دانشگاه

مرکز تحقیقات میکروبیوم دانشگاه آزاد افتتاح شد

مراسم افتتاحیه مرکز تحقیقات میکروبیوم دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی با حضور مصطفی قانعی دبیر ستاد زیست‌فناوری، سلامت و فناوری‌های پزشکی، محمد نریمانی راد رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی و رفیعی پور رئیس سازمان دامپزشکی روز گذشته برگزار شد. نریمانی راد در این مراسم اظهار کرد: «واحد تهران مرکزی دانشگاه آزاد به عنوان اولین واحد دانشگاهی در کشور تأسیس شد. هم‌اکنون این واحد بزرگ‌ترین واحد دانشگاهی در کشور است. این واحد بیش از ۶۰ هزار دانشجو در ۳ مجتمع دارد. این مجموعه ۸ مرکز تحقیقاتی دارد. پروبیوتیک یکی از موضوعاتی است که نخستین بار در این واحد دانشگاهی مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: «این واحد دارای پژوهشگاه بافت، مرکز تحقیقات سلولی و مولکولی است و مرکز تحقیقات میکروبیوم هم امروز افتتاح شد. چهار شرکت در زمینه تولید کیت‌های تشخیصی و... فعالیت می‌کنند. در مجموع ۹۴ آزمایشگاه داریم که ۴۹ آزمایشگاه تحقیقاتی اند و از بزرگ‌ترین آزمایشگاه‌های تحقیقاتی کشور به حساب می‌آیند. نریمانی راد گفت: «این واحد دانشگاهی صرفاً محل آزمایش و ارائه نتایج نیست. هم‌اکنون خدمات متنوعی برای دانشگاه‌های مختلف انجام می‌دهد. در ادامه اعضای چندین تفاهمنامه را در دستور کار داریم. «علیرضا رفیعی پور، معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی نیز در این مراسم با بیان اینکه حوزه آزیان به عنوان یک اقتصاد فعال شناخته می‌شود، گفت: «آزیان در هرم غذایی و امنیت غذایی جایگاه خاصی دارد و در حوزه تجارت بین‌المللی هم سهم تجارت آن سالانه ۱۵ میلیارد دلار است. «معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با افزایش تولیدات، سهم این تولیدات از تولیدات دانش بنیان و تهیه اقلام مهم در تغذیه آزیان هم شدنی است، اظهار کرد: «در کشور خودمان نیز طی پنجاه سال گذشته صنعت آزیان بین ۴ تا ۷ درصد رشد داشته است و از آنجا که اشکال تولیدات آزیان از صید و صیادی محدودتر مدل یک قرن قبل به مدل تحقیقات محور و با حجم تولیدات گسترده تغییر کرده، لذا این تغییر حجم تولید، وظیفه دامپزشکی را سنگین‌تر کرده است. «وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته تنها محصولاتی که صادرات آن استمرار داشته آزیان بوده و اتفاقاً از اتحادیه اروپا با آغاز و بعد از آن به منطقه آسه. آن، اوراسیا و... صادر شده است، افزود: «ما باید از محصولات پروبیوتیک جهت کمک به سلامت آزیان و کاهش بیماری‌های آزیان استفاده کنیم تا به تقویت سیستم ایمنی و مغذی‌های مورد نیاز مردم کمک شود. «رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اعلام اینکه پروبیوتیک‌ها جایگزین خوب برای کنترل پاتوژن‌ها و در نتیجه بهبود رشد کمی و کیفی آزیانند، گفت: «پس از اینکه ما در سال ۱۳۹۳ اولین پروانه و در سال ۹۵ دومین و سومین پروانه را صادر کردیم، تعداد ۱۷ کارخانه با ۱۰۲ محصول حوزه زیست‌فناوری فعال شده‌اند که به سلامت محصول نهایی کمک می‌کنند و این توجه نشانه یک سرمایه‌گذاری هوشمندانه برای یک سرمایه‌گذار در این بخش است. «دکتر رفیعی پور با تأکید بر اینکه هر محصولی که قرار بر تولید آن باشد باید استانداردها و ضوابط دامپزشکی را طی کند، گفت: «قطعاً اگر محصولی مؤثر نباشد جلوی آن را می‌گیریم و بالعکس اگر مفید باشد از تولید آن حمایت می‌کنیم. «

لازم به ذکر است اولین رویداد از سری رویدادهای میکروبیوم در خصوص آزی پروبی، در راستای سیاست کلان امنیت غذایی و دارویی کشور توسط دانشگاه آزاد تهران مرکزی و با همکاری ستاد توسعه زیست‌فناوری معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری، سازمان دامپزشکی کشور و انجمن پروبیوتیک ایران برگزار شد.

آغاز همکاری‌های علمی

دانشگاه‌های آزاد و علوم اسلامی رضوی

علی سروری مجد، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به همراه مرادی، رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و معاونان وی ضمن حضور در دانشگاه رضوی و دیدار با محسن جهانگیری، رئیس دانشگاه علوم اسلامی رضوی و معاونان وی، پیرامون فعالیت‌ها و زمینه‌های همکاری مشترک علمی و پژوهشی گفت‌وگو کردند.

توسعه همکاری دانشگاه آزاد

و فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی

دومین گردهمایی سراسری طرح جهاد علمی با هدف مروری بر دستاوردها، آسیب‌شناسی، قهرمانی از تلاش‌های برتر و دانشگاه‌های همکاری به صورت سراسری با حضور سردار رادان (به صورت بینار) و سایر فرماندهان فرماندهی انتظامی استان‌ها و رؤسای دانشگاه‌ها و مدیران ارتباط با صنعت و جامعه تشکیل و تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد آذربایجان غربی و فرماندهی انتظامی استان منعقد شد. همکاری در انجام پروژه‌های تحقیقاتی با محوریت حوزه مطالعاتی ویژه با جغرافیای مأموریتی انتظامی استان آذربایجان غربی مرتبط در قالب طرح‌های جهاد علمی از طریق دفتر تحقیقات کاربردی، تبادل مقالات علمی، همکاری در زمینه اطلاع‌رسانی درباره موضوعات علمی پژوهشی طرفین، همکاری درباره انتشار کتب، نشریات علمی و پژوهشی و انجام تألیفات مورد توافق از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری و تعهدات مشترک در این تفاهمنامه است.

در پایان این مراسم از محمدرضا ولیلو، رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی به پاس پیشروانی این دانشگاه برای توسعه و تقویت همکاری‌های مشترک علمی در راستای اجرای مصوبه شورای راهبردی علم، فناوری و نوآوری دفاعی و امنیتی کشور و تحقق مأموریت‌گرایی دانشگاه آزاد ارومیه در بخش دفاعی منطبق بر سند جامع علمی دفاعی امنیتی استان آذربایجان غربی با اهدای لوح سپاس تجلیل شدند.

در این دیدار محمد امامی، معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه رضوی با گرامیداشت ایام وحدت حوزه و دانشگاه، دانشگاه علوم اسلامی رضوی را نماد این وحدت خواند و به ارائه گزارشی از زمان تأسیس دانشگاه، فعالیت، برنامه‌های درسی و رشته‌ها، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان، پژوهش‌ها و کتب و مجلات منتشر شده پرداخت. در ادامه قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد هدف از برگزاری این نشست صمیمی را تمرکز بر همکاری‌های مشترک در موضوع وحدت حوزه و دانشگاه دانست. وی نیز یکی از جلوه‌های وحدت حوزه و دانشگاه را دانشگاه علوم اسلامی رضوی خواند که به همت مرحوم آیت‌الله واعظ طبسی تأسیس شده است. سروری مجد با بیان اینکه دانشگاه علوم اسلامی رضوی به حق مولود انقلاب اسلامی است، دانشگاه آزاد را هم در همین خط سیر دانست و به ارائه گزارشی از تعداد دانشجویان و فارغ‌التحصیلان، شعب سراسر کشور، تعداد هیئت علمی و دستیار آموزشی، مدارس و فعالیت‌های علمی و پژوهشی آن پرداخت. وی با تشریح زمینه‌های فعالیت دانشگاه آزاد به امکان عقد تفاهمنامه با دانشگاه علوم اسلامی رضوی و همکاری‌های علمی و پژوهشی بین این دو نهاد علمی فرهنگی اشاره کرد. در ادامه این نشست صمیمی تفاهمنامه‌ای مبنی بر همکاری‌های مشترک علمی و فرهنگی بین دانشگاه علوم اسلامی رضوی و دانشگاه آزاد خراسان رضوی به امضای طرفین رسید. تربیت نیروی متخصص در قالب برگزاری دوره‌های تحصیلات تکمیلی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی، توسعه، گسترش و تبادل دستاوردها و نتایج تحقیقات و مطالعات انجام شده در زمینه‌های مشترک، همکاری در راستای جهت‌دهی و حمایت از طرح‌های تحقیقاتی استادان و محققان دانشگاه به منظور شناسایی نیازها، مسائل و آسیب‌های موجود و ارائه برنامه‌ها و راهکارهای لازم برای رسیدن به وضعیت مطلوب مورد تفاهم قرار گرفت. برگزاری همایش‌های علمی، دوره‌های آموزشی، کرسی‌های علمی-ترویجی، کارگاه‌های دانش‌افزایی و نشست‌های تخصصی مشترک در خصوص مسائل و چالش‌های اصلی پیش‌روی جامعه به منظور شناخت آسیب‌ها و راهکارها در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی نیز از مفاد این تفاهمنامه است.

به گزارش رسا، همکاری در خصوص حمایت مالی و اجرایی از پاراساها و تبادل استادان راهنما و مشاور و همکاری در خصوص انجام تحقیقات، تألیف کتب و انتشار نشریات و حمایت‌های لازم از طرح‌های پژوهشی و ارائه مشاوره علمی و پژوهشی از طریق اعضای هیئت علمی دانشگاه در حوزه‌های مرتبط، در این تفاهمنامه قید شده است.



رؤیای دانشگاه ایرانی

سیاست‌های کلی علم و فناوری چه می‌خواست، الان در چه نقطه‌ای هستیم؟

اگر علاقه‌مند به تهیه ویژه‌نامه‌های روزنامه فرهیختگان هستید به شماره زیر پیامک بزنید

۰۹۱۵۸۱۵۶۵۳۳

www.farhikhtegandaily.com @FarhikhteganOnline